

2.4	CRACHÁ – TAMANHO 10 X 11,5CM, PAPEL CARTÃO TRIPLEX 350G, 4/0 CORES COM FURO E CORDÃO. ATÉ 40 ARTES FINAIS DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50504	100	1,0000	100,0000
2.5	CRACHÁ EM PVC 05CM X 08CM, COM PORTA-CRACHÁ, COM CORDÃO EM POLIESTER COM FIXADOR NORMAL COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0, PRESILHA JACARÉ. ATÉ 38 ARTES FINAIS DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50497	12	6,0000	72,0000
2.6	CERTIFICADO - TAMANHO A4, PAPEL COUCHE FOSCO 350G, LAMINADO 4/0 CORES; ATÉ 188 ARTES FINAIS DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	44710	62	0,6000	37,2000
2.7	BANNER – 0,90X1,20M, LONA 440G, ACABAMENTO COM MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA. ATÉ 75 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50500	25	55,0000	1.375,0000
2.8	BANNER – 2,00X1,00M, LONA 440G, ACABAMENTO COM MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA. ATÉ 75 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50501	25	100,0000	2.500,0000
2.9	LAMBE-LAMBE 1,00x1,50 M, PAPEL COUCHÉ 90GRS, FOSCO, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50498	375	22,3800	8.392,5000
2.10	IMÃ 7x5,5 CM, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL. ATÉ 100 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50499	1.250	1,0000	1.250,0000
2.11	PLACAS DE PVC COM ADESIVO UV 40X50 CM, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL. ATÉ 75 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50502	25	15,0000	375,0000
2.12	PLACAS DE PVC COM ADESIVO UV 40X20 CM, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL. ATÉ 150 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	50503	50	15,0000	750,0000
2.13	BONÉ CONFECCIONADO SOB MEDIDA, CONFORME PROJETO. BONÉ EM BRIM, EM 100% ALGODÃO, IMPRESSÃO 4 CORES NA FRENTE. ATÉ 25 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	28528	62	34,8800	2.162,5600
2.14	CAMISA CONFECCIONADA SOB MEDIDA, CONFORME PROJETO. CAMISA EM MALHA PENTEADA, CORES DIVERSAS, FIO 30 170GR, GOLA CARECA COSTURA OMBRO A OMBRO, COM IMPRESSÃO 4 CORES LOCAL, FRENTE E COSTAS, TAMANHOS DIVERSOS. ATÉ 10 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	28396	125	25,0000	3.125,0000
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 27.964,26
VALOR GLOBAL DO LOTE 1 + LOTE 2					R\$ 111.940,00

Preço Global: R\$ 111.940,00 (cento e onze mil, novecentos e quarenta reais).

Prazo: De 12 (doze) meses, tendo por termo inicial o dia 25.04.2024 e termo final o dia 24.04.2025.

Dotações Orçamentárias: nºs 2001.15.182.1.303.2.211, 2001.15.451.2.160.2.191 e 2001.15.122.2.161.2.723 - Elemento de Despesa 3.3.90.30 - Fonte: 0500.

Notas de Empenhos: nºs 2024NE000172 e 2024NE000173.

Fonte dos Recursos: Recursos Não Vinculados de Impostos.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2201.1003/2024, FIRMADO EM 29 DE ABRIL DE 2024.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.

Base Legal: Art. 75, XV, da Lei nº 14.133/2021.

Modalidade de Licitação: Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2024.

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DO RECIFE/SECRETARIA DA MULHER E O INSTITUTO DE APOIO À FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – IAUPE.

Objeto: A contratação direta do Instituto de Apoio à Fundação Universidade de Pernambuco - IAUPE, uma associação civil, com personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, incumbida estatutariamente da pesquisa, implementação de atividades de ensino, extensão e desenvolvimento científico e tecnológico, além da gestão de programas e projetos que beneficiam toda a sociedade com inquestionável reputação ética-profissional, para realização de concurso público com vistas ao preenchimento de até 40 vagas e para cargos efetivos de Nível Superior do Quadro Permanente de Pessoal desta Secretaria da Mulher do Município do Recife - SEMUL, abrangendo o planejamento, a organização e a execução do concurso.

Preço Global: R\$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).

Prazo: De 18 (dezoito) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado até a conclusão integral do objeto desta contratação.

Dotação Orçamentária: nº 2201.14.122.2.161.2.723, Elemento de Despesa nº 33.90.39, Fonte 500.

Recurso Financeiro: Recursos Não Vinculados de Impostos.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMAS DE VIDEOMONITORAMENTO N.º 1401.1008/2024, FIRMADO EM 30 DE ABRIL DE 2024.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico.

Base Legal: Leis Federais n.º 8.666/1993 e 10.520/2002 - Decreto Municipal nº 27.070/2013.

Processo Licitatório: Ata de Registro de Preços n.º 070/2023 – EMLURB, vinculada ao Processo Licitatório n.º 022/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023, na condição de Órgão Não Participante ou “Carona” e à proposta da CONTRATADA.

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DO RECIFE/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa RADIUM TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP. Objeto: A contratação de empresa especializada em serviços de sistemas de videomonitoramento para diversas estruturas, edificações, equipamentos e mobiliários públicos da Cidade do Recife, incluindo locação, fornecimento, instalação e manutenção dos equipamentos necessários, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, de acordo com os quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital e demais anexos, e tabela infra:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO UNIT. R\$	TOTAL ANUAL R\$
4	Câmera de fiscalização - fixa	14	285,00	47.880,00
5	Gravador de Vídeo de rede – NVR.	1	394,50	4.734,00
6	Licença de uso de gerenciamento de imagem.	14	129,00	21.672,00
VALOR GLOBAL TOTAL:				R\$ 74.286,00

Preço Global: R\$ 74.286,00 (setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais).

Prazos: - Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de emissão da Ordem de Serviço – O.S., podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993;

- Vigência: 395 (trezentos e noventa e cinco) dias consecutivos, contados a partir da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.

Dotações Orçamentárias: n.º 1401.1.12.361.2167.2036 – Elemento de Despesa 3.3.90.39 – Fonte: 500.

Nota de Empenho: nº 2024NE001560.

Fonte dos Recursos: Recursos Não Vinculados de Impostos.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 1401.4038/2023, CELEBRADO EM 21 DE JULHO DE 2023.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico.

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93.

Processo de Licitação: Processo Licitatório nº 15/2023, Pregão Eletrônico nº 13/2023.

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DO RECIFE/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: O acréscimo no percentual de 25%, equivalente ao valor de R\$ 137.400,00 (cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais), passando o valor global de R\$ 549.600,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) para R\$ 687.000,00 (seiscentos e oitenta e seis mil reais), conforme tabela abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA BANHO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM FRACOS DE 200 ML, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, COM PERFUME SUAVE, CONTENDO IMPRESSÃO A VALIDADE, OS DADOS DO PRODUTO, DO FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA - MS, CONFORME DECRETO Nº. 79.094, EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: HUGGIES, BARUEL, JOHNSON OU SIMILAR.	22.500	4,58	103.050,00
4	1	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA BANHO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM FRACOS DE 200 ML, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, COM PERFUME SUAVE, CONTENDO IMPRESSÃO A VALIDADE, OS DADOS DO PRODUTO, DO FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA - MS, CONFORME DECRETO Nº. 79.094, EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: HUGGIES, BARUEL, JOHNSON OU SIMILAR.	7.500	4,58	34.350,00
VALOR TOTAL:					R\$ 137.400,00
VALOR GLOBAL TOTAL COM ACRÉSCIMO:					R\$ 687.000,00

Preço Global: R\$ 687.000,00 (seiscentos e oitenta e seis mil reais).

Dotação Orçamentária: nº 1401.365.1.247.2.179 - Elemento de Despesa nº 3.3.90.32 - Fonte: 0500.

Nota de Empenho: nº 2024.003016.

Recurso Financeiro: Recursos Não Vinculados de Impostos.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS Nº 4801.4025/2023, CELEBRADO EM 20 DE JUNHO DE 2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei Federal nº 8.666/1993.

Processo Licitatório: Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão Eletrônico nº 001/2023 – CPLMSA.

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DO RECIFE/SECRETARIA DE SAÚDE e a Empresa BECKMAN COULTER DO BRASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA.

Objeto: O acréscimo no quantitativo do seu objeto no percentual de 25%, equivalente ao valor de R\$ 881.190,57 (oitocentos e oitenta e um mil, cento e noventa reais e cinquenta e sete centavos), passando o valor global do Contrato de R\$ 3.524.998,50 (três milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) para R\$ 4.406.189,07 (quatro milhões, quatrocentos e seis mil, cento e oitenta e nove reais e sete centavos).

Preço Global: R\$ 4.406.189,07 (quatro milhões, quatrocentos e seis mil, cento e oitenta e nove reais e sete centavos).

Dotação Orçamentária: nº 4801.1.10.302.1238.2085.1008- Elemento de Despesa 3.3.90.30 - Fonte: 0600.

Nota de Reserva de Empenho: nº 2024NR001959

Fonte dos Recursos: Transf. Fundo a Fundo SUS GOV.FED.MANUT.SERV.SAÚDE.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 4801.4026/2023, CELEBRADO EM 21 DE JULHO DE 2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Processo de Licitação: Processo Licitatório nº 001/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023 – CPLS.

Base Legal: Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DO RECIFE/SECRETARIA DE SAÚDE e a Empresa DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Objeto: O acréscimo contratual no percentual de 25%, correspondente ao valor de R\$ 660.831,95 (seiscentos e sessenta mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

LOTE 1							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	CADUM	UNID.	QUANT. ACRÉSCIMO 25%	VALOR UNIT.	TOTAL	MARCA
1	KIT TREPONÊMICO PARA DIAGNÓSTICO DE SÍFILIS COM DETECÇÃO DE ANTICORPOS DA CLASSE IGG E IGM PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	28.092	UNID.	12.650	5,75	72.737,50	FAMÍLIA ARCHITECT SÍFILIS
2	HIV AG AB PARA PESQUISA DE ANTICORPOS E DO ANTÍGENO P24 DO HIV HUMANO PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	42.475	UNID.	5.500	4,42	24.310,00	ARCHITECT HIV
3	ANTI HTLV 1/2 PARA PESQUISA DE ANTICORPOS PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	28.094	UNID.	1.650	5,75	9.487,50	ARCHITECT HTLV
4	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL HBSAG, PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE B EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.941	UNID.	5.775	3,85	22.233,75	FAMÍLIA ARCHITECT HBSAG QUALITATIVO
5	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL ANTI-HBC IGG PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE B PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.942	UNID.	1.100	4,99	5.489,00	ARCHITECT ANTI-HBC TOTAL
6	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL ANTI-HBC IGM PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE B PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.943	UNID.	725	7,00	5.075,00	ARCHITECT ANTI-HBC IGM
7	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL ANTI-HCV IGG E IGM PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE C PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	40.614	UNID.	4.812	20,25	97.443,00	FAMÍLIA ARCHITECT ANTI-HCV IGG E IGM
8	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL ANTI-HBS PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE B PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.944	UNID.	3.025	5,00	15.125,00	FAMÍLIA ARCHITECT ANTI-HBS
9	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL HBEAG PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE B PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.945	UNID.	762	9,00	6.858,00	FAMÍLIA ARCHITECT HBE
10	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL ANTI-HBE PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE B PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.946	UNID.	750	9,00	6.750,00	ARCHITECT ANTI-HBE
11	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL ANTI-HAV IGG PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE A PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.948	UNID.	387	7,98	3.088,26	ARCHITECT HAVAB IGG
12	TESTE PARA DETECÇÃO DO MARCADOR VIRAL ANTI-HAV IGM PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE A PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO.	17.949	UNID.	387	7,99	3.092,13	ARCHITECT HAVAB IGM
13	CITOMEGALOVIRUS IGM.	29.174	UNID.	2.475	8,00	19.800,00	FAMÍLIA ARCHITECT CMV IGM
14	CITOMEGALOVIRUS IGG.	29.173	UNID.	2.475	6,00	14.850,00	FAMÍLIA ARCHITECT CMV IGG
15	SOROLOGIA PARA TOXOPLASMOSE IGG.	17.696	UNID.	3.437	6,00	20.622,00	FAMÍLIA ARCHITECT TOXOPLASMOSE G
16	SOROLOGIA PARA TOXOPLASMOSE IGM.	17.697	UNID.	3.437	7,88	27.083,56	ARCHITECT TOXOPLASMOSE M
17	SOROLOGIA PARA RUBÉOLA – IGG.	17.698	UNID.	1.925	10,87	20.924,75	ARCHITECT RUBÉOLA IGG